
QUINTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 20122 CADERNO 5

Izailda de Moraes Santos Belém

Izael Cunha de Lima Belém

Joaceli Pires Pantoja Belém

Joseane dos Santos Ferreira Belém

Maria Onezima Oliveira de Souza Belém

Michelly Tatiana Lima da Silva Belém

Maria das Graças Lunas Caires Castanhal

Regina Pedreira de Mello Lima Belém

Sheila Milisa Pinheiro de Aguiar Belém

Soraya Gouvea Melo Belém

Vitor Rodrigo Silva do Nascimento Santarem

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346479

PORTARIA Nº 092, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, 
publicada no DOE. N° 32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE:
CEDER, a servidora NELMA MARIA DE LIMA CHAVES matrícula 
5883873/2 ocupante do cargo de Enfermeiro, para a FUNDAÇÃO 
CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA-HEMOPA, 
sem ônus para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV, a contar de 02.03.2012.

LICENÇA MATERNIDADE
LAUDO: 03/12

Nome: DALVA VICENTE LIMA
Matrícula: 57209683/3
Cargo/Lotação:AG.ADMINISTRATIVO / FPEHCGV 
Período: 26/01/2012 A 26/07/2012

LAUDO: 05/12
Nome: JESSENIRA DE JESUS DE MORAES GOMES MACEDO
Matrícula: 57189498/1
Cargo/Lotação:TECNICO DE LABORATORIO /Serviço de Terapia 
Substitutiva Renal/ FPEHCGV 
Período: 23/02/2012 A 20/08/2012

LICENÇA SAÚDE
LAUDO: 013/12

Nome:LUIZ AUGUSTO CAMPOS ALMEIDA
Cargo:MEDICO 
Lotação: Serviço de Triagem
Período:17/02/2012 A 22/02/2012

LAUDO:022/12
Nome:MARCO AURELIO GURJAO DE MATOS
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM
Lotação:Diretoria Assistencial
Período:22/02/2012 A 28/02/2012 

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 Oito dias 
Nome:KEILA ROSANE DOS SANTOS FERREIRA
Matrícula:57205662/ 1
Cargo/Lotação:TECNICO DE ENFERMAGEM / Serviço de 
Triagem/FPEHCGV 
Período:09/02/2012 A 16/02/2012 

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 80, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2012.

Servidor:LORENA MARIA DA CUNHA BEZERRA
Matrícula:57209013/3
Cargo:PSICOLOGO/FPEHCGV
De:Gabinete do Diretor Presidente
Para:Serviço Biopsicossocial
Data Início: 01/03/2012

PORTARIA Nº 81, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2012.
Servidor:CLIVIA REJANE COSTA DA SILVA
Matrícula:57200297/1 
Cargo::PSICOLOGO/FPEHCGV

De:Presidência
Para:Serviço Biopsicossocial
Data Início:01/03/2012 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FPEHCGV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346625

PORTARIA: 042/2012
Objetivo: Realizar campanha preventiva de enfrentamento 
da violência sexual contra crianças e adolescentes – META 04 
ETAPA 02 E 03. Convênio n° 717741/2009 (MALUNGO)
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Curralinho/PA - Brasil
Melgaço/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55588833/Leila Maria dos Santos Silva (Assessora) / 15.5 
diárias (Completa) / de 10/03/2012 a 25/03/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS DE SERVIDORA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347012

ERRATA DA PORTARIA N°. 06/2012 de 09.08.2012, publicada 
no DOE n°. 32.073 de 10.01.2012.
Onde se lê: 
Matrícula    Servidor    Exercício    Período de Gozo
57198742/3    Shirley Cristina Ramalho de Oliveira    2012    
01/02 a 01/03/2012
Leia-se: 
Matrícula    Servidor    Exercício    Período de Gozo
57198742/4    Shirley Cristina Ramalho de Oliveira    2012    
01/02 a 01/03/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA Nº 082/2012 – GAB/IMETROPARÁ.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346707

Dispõe sobre verifi cação periódica dos taxímetros nos 
municípios de Belém, Mosqueiro, Ananindeua e Marituba.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO 
ESTADO DO PARÁ – IMETROPARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 5º, incisos I e V, da Lei 
Estadual nº 7.136/2008 e pelo § 1º do art. 2º do Regimento 
Interno,
RESOLVE:
Art. 1º. Determinar a verifi cação periódica dos taxímetros 
no exercício de 2012, dos municípios de Belém, Mosqueiro, 
Ananindeua e Marituba, conforme tabela abaixo:
Calendário para verifi cação de taxímetros dos municípios 
de Belém, Mosqueiro, 
Ananindeua e Marituba, para o exercício de 2012:

FINAIS DE PLACA VENCIMENTO PARA A VERIFICAÇÃO 
METROLÓGICA

1 

01 - 31 09/Mar 

41 - 61 16/Mar 

71 -91 23/Mar 

2 

02 - 32 30/Mar

42 - 62 13/Abr 

72 - 92 20/Abr 

3 

03 - 33 27/Abr

43 - 63 04/Mai 

73 -93 11/Mai 

4 

04 - 34 18/Mai 

44 - 64 01/Jun

74 - 94 15/Jun

5 

05 - 35 22/Jun 

45 - 65 29/Jun

75 - 95 06/Jul

6 

06 - 36 13/Jul 

46 - 66 20/Jul 

76 - 96 03/Ago

7 

07 - 37 10/Ago 

47 - 67 24/Ago 

77 - 97 31/Ago

8 

08 - 38 14/Set 

48 - 68 21/Set 

78 - 98 28/Set

9 

09 - 39 05/Out 

49 - 69 19/Out 

79 - 99 09/Nov 

0 

00 - 30 23/Nov

40 - 60 30/Nov

70 - 90 07/Dez 

Art. 2º. A inobservância do prazo estabelecido nesta Portaria 
sujeitará as sanções previstas na legislação pertinente.
Art. 3º. Esta Portaria terá seus efeitos retroativos a 1º de 
janeiro de 2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pará, 24 de fevereiro de 2012.
Luiziel Henderson Guedes de Oliveira
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346659

PORTARIA: 176/2012
Objetivo: Participar de treinamento de capacitação para acesso 
ao novo Sistema MTE - Mais Emprego.
Fundamento Legal: Lei 5810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5896120/Italo Edilson Cordovil Barreto (Agente Administrativo) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 13/02/2012 a 17/02/2012<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346655

PORTARIA: 177/2012
Objetivo: Participar de treinamento de capacitação para acesso 
ao novo Sistema MTE - Mais Emprego.
Fundamento Legal: Lei 5810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 


